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POGŁĘBIENIE WIEDZY STUDENTÓW I POZYSKIWANIE PRZYSZŁYCH 

PRACOWNIKÓW POPRZEZ REALIZACJĘ PRAKTYK STUDENCKICH, 

PROGRAMÓW STAŻOWYCH ORAZ ZAJĘĆ DYDAKTYCZNYCH 

W PRZEDSIĘBIORSTWACH W WOJEWÓDZTWIE ŚLĄSKIM 

Deepen the knowledge of students and attract future employees through the implementation 

of student practices, internship programs and teaching classes at enterprises 

 

Streszczenie 

Studia na uczelni technicznej mają na celu przygotowanie absolwentów do wykonywania 

obowiązków zawodowych w przyszłej pracy. Często studenci rozpoczynający studia 

inżynierskie nie mają pełnej świadomości jak wygląda praca w przyszłym zawodzie dlatego 

oprócz zajęć dydaktycznych na uczelni bezcennym źródłem informacji na temat przyszłego 

zawodu czy stanowisk pacy na których będą pracować są kontakty z przedsiębiorstwami. 

W ramach programu studiów studenci odbywają praktyki studenckie, które realizowane są na 

końcowych semestrach programu nauczania. Wybór przedsiębiorstwa w którym odbywa się 

praktyka nie zawsze jest dokonywany przez studenta przez pryzmat możliwości najbardziej 

efektywnego pogłębienia wiedzy i nabycia doświadczenia praktycznego. Takie działanie 

wynika zarówno z nieznajomości przedsiębiorstw jak i kierowania się zasadą pójścia po 

„najniższej linii oporu”. Tak realizowana praktyka studencka nie pozwala w pełni na 

wykorzystanie możliwości jaką dają praktyki studenckie, które w wielu przypadkach są 

pierwszym kontaktem studenta z przedsiębiorstwem, zakładem pracy czy samym fizycznym 

i społecznym środowiskiem pracy. To podczas praktyk i staży studenckich studenci mają 

możliwość zwiększenia swoich szans na zatrudnienie poprzez zdobycie doświadczenia 

zawodowego jeszcze przed zakończeniem studiów. Współpraca z przedsiębiorstwami pozwala 

im na rozwijanie specyficznych umiejętności wymaganych w danej branży jak również pomaga 

w rozwijaniu umiejętności takich jak komunikacja, praca zespołowa, rozwiązywanie 

problemów i zarządzanie czasem. Dla przedsiębiorców przyjmowanie studentów na staże 

i praktyki studenckie jest możliwością poznawania kandydatów na przyszłych pracowników 

bez ponoszenia kosztów rekrutacji i realizacji procedur zawierania umów na czas określony. 

Studenci podczas praktyk są cennym wsparciem dla etatowych pracowników wykonując 
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zadania zlecone przez kierowników i opiekunów. Dla samego przedsiębiorcy jest to element 

budowania marki na rynku pracy jego rozpoznawalności i kreowania pozytywnego wizerunku 

firmy. W Katedrze Inżynierii Bezpieczeństwa prowadzący zajęcia dydaktyczne zachęcają 

studentów do nawiązywania kontaktów z przedsiębiorstwami również podczas realizacji 

w przedsiębiorstwach wybranych zajęć dydaktycznych, co już na wczesnym etapie studiów 

umożliwia studentom poznanie zakładów i specyfiki ich przyszłych stanowisk prac. W referacie 

zostaną przedstawione przykładowe doświadczenia w tym zakresie jak również możliwości 

i wymagania formalnoprawne dotyczące praktyk i staży w przedsiębiorstwach. 
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